Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022/SEDUC - SEDUC-PRO-2022/17314

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO por intermédio do PREGOEIRO OFICIAL, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, em especial a sessão pública realizada na data de 20/09/2022 e 21/09/2022, através do Sistema
de Aquisições Governamentais - SIAG, divulga o RESULTADO e a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório sob a
alcunha SEDUC-PRO-2022/17314, denominado Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº
010/2022/SEDUC, que teve por objeto “Aquisição de equipamentos (linha branca), para equipar as escolas da rede
estadual de ensino”, cadastrado no SIAG sob nº 0017314/2022, nos termos do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002, conforme quadro abaixo, para os lotes 01, 04, 05, 07, 08, 09 e 10. E, neste ato, representando a Autoridade
Competente desta Secretaria, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos supracitados, HOMOLOGA o presente certame, nos termos do art. 4º, XXII, da Lei Federal nº
10.520, de 17/07/2002, conforme se apresenta a seguir:

LOTE EMPRESA VENCEDORA MARCA/MODELO UNIDADE
VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$) SITUAÇÃO

01 L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ Nº 38.118.837/0001-02

VITÓRIA FOGÕES 6
BOCAS 40X40
PERFIL 10 CM

700 2.790,00 1.953.000,00 ADJUDICADO

02 - - 700 - - FRACASSADO

03 - - 700 - - FRACASSADO

04
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ Nº
05.870.717/0001-08

REFRIGERAÇÃO
NACIONAL BB200L 800 2.875,00 2.300.000,00 ADJUDICADO

05

JH CORREA COMERCIO DE
PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº
05.083.549/0001-00

METAL FERREIRA
8LT 700 795,71 556.997,00 ADJUDICADO

06 - - 700 - - FRACASSADO

07 OLMIR IORIS E CIA LTDA - CNPJ Nº
70.429.956/0001-99 MIDEA/ MXSA35 400 775,00 310.000,00 ADJUDICADO

08
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ Nº
05.870.717/0001-08

VENANCIO
TERMOS EA10T 400 3.118,75 1.247.500,00 ADJUDICADO

09
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ Nº
05.870.717/0001-08

VENTISOL VOP
60CM MX 127V/220V 3200 240,62 769.984,00 ADJUDICADO

10 L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ Nº 38.118.837/0001-02 BECCARO PAB 200 609 3.408,86 2.075.995,74 ADJUDICADO

Cuiabá-MT, 21/09/2022

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO

Pregoeiro Oficial

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2cc9e8f0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2cc9e8f0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T19:01:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial